ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH ĐỨC

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Minh Đức, ngày     tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v ban hành Nghị quyết thành lập các phòng chuyên môn, tổ chức

hành chính và đơn vị sự nghiệp thuộc Uỷ ban nhân dân xã Minh Đức

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1662/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Đồng Nai

năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ Quy

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định

cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 9/6/2025 của Chính phủ về thực

hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một

cửa và cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy

định về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương;

Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-TTg ngày 14/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Đề án sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 02 cấp;

 Căn cứ Đề án 1312/ĐA-UBND ngày 24/06/2025 của UBND tỉnh Bình Phước
về việc Thành lập trung tâm dịch vụ dịch vụ tổng hợp trực thuộc UBND cấp xã (sau
sắp xếp);

Kính gửi: Hội đồng Nhân dân xã Minh Đức.

Căn cứ Công văn số 3032/UBND-NC ngày 23/6/2025 của UBND tỉnh Bình

Phước về triển khai một số nội dung về sắp xếp đơn vị hành chính theo định hướng

của Trung ương;

Xã Minh Đức được thành lập theo Nghị quyết số 1662/NQ-UBTVQH15 ngày

16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính

cấp xã của tỉnh Đồng Nai năm 2025, trên cơ sở sắp xếp đơn vị hành chính từ: xã An Phú,

xã Minh Tâm và xã Minh Đức thuộc huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước.

Nhằm sớm ổn định tổ chức bộ máy để tham mưu, giúp UBND xã quản lý Nhà

nước về các lĩnh vực. UBND xã Minh Đức trình Hội đồng nhân dân xã ban hành

Nghị quyết thành lập các phòng chuyên môn, tổ chức hành chính và đơn vị sự nghiệp

thuộc Uỷ ban nhân dân xã Minh Đức (gửi kèm dự thảo).

Kính trình Hội đồng nhân dân xã xét duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy xã;
- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VH-XH xã;

- LĐVP, CV: NC, VX;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Minh